МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПОСПЕЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19.09.2022. с. Поспелиха №210-о

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном

году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября

2020г. №678, приказа комитета по образованию Администрации Поспелихинского

района от 05.09.2022 №295 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022 – 2023 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МБОУ «Поспелихинская СОШ №1» и ее филиалах

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) 5 – 11

классов (по русскому языку иматематике – для 4 – 11 классов) очно, при

необходимости с использованием информационно-коммуникационных технологий,

по следующим предметам:  русский язык, литература, английский язык, немецкий

язык, математика, физика, химия, биология, история, география, обществознание,

искусство (МХК), основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), технология,

физическая культура, информатика.

2. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады:

№ Дата проведе-
ния

Предмет

1. 26.09.2022 Немецкийязык

2. 27.09.2022 География

3. 28.09.2022 Физическаякультура

4. 29.09.2022 ОБЖ

5. 30.09.2022 Физика

6. 03.10.2022 История

7. 07.10.2022 Химия

8. 10.10.2022 Английский язык

9. 12.10.2022 Русский язык

10. 13.10.2022 Искусство (МХК)

11. 14.10.2022 Биология

12. 18.10.2022 Литература

13. 19.10.2022 Технология

14. 20.10.2022 Обществознание

15. 21.10.2022 Математика

16. 28.10.2022 Информатика и ИКТ

3. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады

заместителя директора по УВР Сафонову О.Н. и заведующих филиалами: Ильенко

И.Я., Голубеву Н.В., Белоусова И.П., Новгородскую И.А.

4. Калиничевой Т.Н. обеспечить размещение на школьном сайте график проведения,

приказы о проведении и итогах школьного этапа олимпиады;

5. Ответственным за проведение школьного этапа олимпиады:

5.1. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей)обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об

ознакомлении с порядком проведения олимпиады и согласии на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в сети «Интернет»;

5.2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные

сроки;

5.3. Обеспечить размещение протоколов жюри олимпиады по каждому

предмету на сайтах общеобразовательных учреждений;

5.4. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады по

каждому предмету не более 30 % от общего количества участников

школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету;

5.5. Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе (в электронном

виде) иолимпиадные работы победителей и призёров школьного этапа

олимпиады (в бумажном варианте) до 30 октября 2022 года в МБОУ

«Поспелихинская СОШ №1» (прилагается).

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Сафонову О.Н.

Директор школы

Н.А. Пустовойтенко

Сприказомознакомлены

О.Н. Сафонова

                                И.Я. Ильенко                                                     Н.В. Голубева
                                И.П. Белоусова                                                  И.А. Новгородская

ЗАЯВКА

Приложение

кприказукомитетапообразованию

от19.09.2022№210-о

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьниковв2022/2023 учебномгоду

 _
(Полноенаименованиеобразовательногоучреждения)

№ Ф.И.О.учащегося Класс Ф.И.О.педагога Результат Местодля

п/п (полностью)  (полностью) нашколь- шифра(запол-
    номэтапе няетсяоргко-
     митетом
     мун.этапа)

Немецкий язык

География

Физическая культура

ОБЖ

Физика

История

Химия

Английскийязык

Русскийязык

Искусство (МХК)

Биология

Литература

Технология

Обществознание

Математика

Информатика и ИКТ